АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

огЗО.08.2024 м 2812—па

О внесении изменений в
проект межевания центральной части
города Южно-Сахалинска,
утвержденного постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 08.05.20 13 ) 745-па
«Об утверждении проекта планировки
с проектом межевания центральной
части города Южно-Сахалинска в
границах: проспект Победы -

ул. Горького — ул. Вокзальная — река
Рогатка»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 131 - Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в проект межевания центральной части города
Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 08.05.20 13 М 745-па «Об утверждении проекта
планировки с проектом ме)кевания центральной части города Южно
Сахалинска в границах: проспект Победы - ул. Горького —ул. Вокзальная — река
Рогатка» путем утверждения проекта межевания территории города Южно
Сахалинска в границах: ул. Карла Маркса - ул. Чехова - ул. города Асахикава -

ул. Амурская.
2. Утвердить проект межевания территории города Южно-Сахалинска в

границах: ул. Карла Маркса - ул. Чехова - ул. города Асахикава - ул. Амурская
в составе:

2.1. Основная часть проекта межевания территории (приложение М 1);
2.2. Чертеж межевания территории (приложение 12).

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска в течение семи дней со дня утверждения документации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение !\г21
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 30.08.2024 К22812—па

1. ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЬХ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ (СПОСОБЫ ИХ ОБРАЗОВАНИЯ), ВИДАХ ИХ

РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАI{1Ш

В настоящем разделе текстовой части проекта межевания территории
отображена информация об образуемых земельных участках, в том числе, о
площади и способе образования, а также о видах их разрешенного
использования. Указанная информация представлена в Таблице 1.

Виды разрешенного использования образуемых земельных участков
определены в соответствии с Классификатором видов разрешенного
использования земельных участков (утв. Приказом 1110412 от 10.11.2020гд.

Таблица 1
Экспликация образуемьа земельных участков

Усл ов
.. Вид разрешенногоныи Способ образования Категория ГIлощадиспользования

номер земельных участков земель ь, кв.мземельного участка

Перераспределение
земельных участков

с кадастровыми ЗемлиСреднеэтажная:ЗУI . номерами: населенных 2191жилая застроика
65:01:0702001:2538, пунктов
65:01:0702001:2128,
65:01:0702001:2540
Перераспределение
земельных участковЗемельные участки

с кадастровыми Земли(территории)
:3У2 номерами: населенных 444оощего

65:01:0702001:2538, пунктовпользования
65:01:0702001:2128,
65:01:0702001:2540

:ЗУЗ Земельные участки Перераспределение Земли 1453
(территории) земельных участков населенных

общего с кадастровыми пунктов
пользования номерами:

4

65:01:0702001:2538,
65:01:0702001:2128,
65:01:0702001:2540

2. ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЫХ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, КОТОРЫЕ Ю’ДУТ ОТНЕСЕНЫ К

ТЕРРИТОРИЯМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ИЛИ ИМУЩЕСТВУ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
ПРЕДПОЛАГАЮТСЯ РЕЗЕРВИРОВАНИЕ И (ИЛИ) ИЗЪЯТИЕ ДЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

Проектом межевания территории предусматривается образование

земельных участков, которые после образования будет отнесены к территориям

общего пользования или имуществу общего пользования.

В соответствии с пунктом 12 статьи 1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации территории общего пользования являются

территориями, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг

лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы

водных объектов общего пользования, скверы, бульвары). Земельные участки

общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами,

автомобильными дорогами, набережными, скверами, бульварами, водными

объектами, пляжами и другими объектами не подлежат приватизации, т.е. могут

находиться только в публичной (государственной или муниципальной)

собственности (пункт 12 статьи 85 Земельного кодекса Российской Федерации).

Согласно ч.4 ст. 36 ГрК РФ действие градостроительного регламента на

территории общего пользования не распространяется.

В соответствии с Классификатором видов разрешенного использования

земельных участков (утв. Приказом П10412 от 10.11.2020г) содержание вида

разрешенного использования «Земельные участки (территории) общего

пользования (код 12.0)» включает в себя содержание видов разрешенного

использования с кодами 12.0.1 — 12.0.2.

5

Таблица 2

Услов
Вид разрешенного Способ

Категория ПлощадьНЫЙ
использования образования

земельномер
земельного участка земельных участковау

Перераспределение
земельных участковЗемельные участки

с кадастровыми Земли(территории)
номерами: населенных 4544:3У2

общего
65:01:0702001:2538, пунктовпользования
65:01:0702001:2128,
65:01:0702001:2540
Перераспределение
земельных участковЗемельные участки

с кадастровыми Земли(территории)
номерами: населенных 1453:ЗУЗ

общего
65:01:0702001:2538, нктовпользования
65:01:0702001:2128,
65:01:0702001:2540

в соответствии с пунктом 1 статьи 11.2 Земельного кодекса Российской Федерации
земельные участки образуются при разделе, объединении, перераспределении земельных
участков или выделе земельных участков, а также из земель, находящихся в государственной и
муниципальной собственности.

* Приведенная последовательность и способы образования (раздел, объединение,
перераспределение, образование из земель или земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности) земельных участков, предусмотренных
настоящим проектом межевания территории в дальнейшем может уточняться при условии
соответствия конфыгуроцип границ земельных учостков установленным нп чертеже межевания
территории, а также соответствия принимаемых решений действующим положениям
Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 13 июля 2015 г. 2 218-ФЗ (Ю государственной
регистрации недвижимостФ и иных нормативных акт

3. ПРЕдЛОЖЕНИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ СЕРВИТУТОВ

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса РФ, публичный сервитут

устанавливается законом или иным нормативным правовым актом Российской
Федерации, нормативным правовым актом субъекта РФ, нормативным
правовым актом органа местного самоуправления в случаях, если это
необходимо для обеспечения интересов государства, местного самоуправления
или местного населения, без изъятия земельных участков. Установление
публичного сервитута осуществляется независимо от формы собственности на

земельный участок.

данным проектом межевания не предусмотрено установление публичных
сервитутов.

б

4. ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ЛЕСОВ, ВИД (ВИДЫ) РАЗРЕШЕННОГО
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЛЕСНОГО УЧАСТКА, КОЛИЧЕСТВЕННЫЕ И

КАЧЕСТВЕННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,
СВЕДЕНИЯ О НАХОЖДЕНИИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА В ГРАНИЦАХ

ОСОБО ЗАЩИТНЫХ УЧАСТКОВ ЛЕСОВ (В СЛУЧАЕ, ЕСЛИ
ПОДГОТОВКА ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ЦЕЛЯХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦ ОБРАЗУЕМЫХ И (ИЛИ) ИЗМЕНЯЕМЫХ ЛЕСНЫХ

УЧАСТКОВ)

Раздел «целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного
использования лесного участка, количественные и качественные характеристики
лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо
защитных участков лесов» не разрабатывался, так как разработка проекта
межевания территории ведется на землях населенных пунктов. Определение
местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков не
требуется.

5. СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ
УТВЕРЖДЕН ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ, СОДЕРЖАЩИЕ ПЕРЕЧЕНЬ
КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ЭТИХ ГРАНИЦ В СИСТЕМЕ

КООРДИНАТ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА НЕДВИЖИМОСТИ

Номер Х У Дирекционный угол Длина
точки

1 685971,13 1301035,38 820 38’5” 165,37
2 1 685992,33 1301199,39 82° 21’ 10” 5,03
3 685993,00 130i204,38 83°2’58” 22,39
4 685995,71 1301226,61 83° 23 25” 39,44
5 686000,25 1301265,79 82° 37’ 55” 1,17
6 686000,40 1301266,95 171° 48’ 42” 25,07
7 685975,59 1301270,52 172° 5’ 27” 208,42
8 685769,15 1301299,20 261°19’ЗЗ” 126,31
9 685750,10 1301174,33 262° 16’5” 108,07
10 685735,56 1301067,24 2630 36’ 16” 4,58
11 685735,05 1301062,69 352° 49’ 58” 119,34
12 685853,46 1301047,80 353°58’29” 118,32
1 685971,13 1301035,38

7

Приложение К22
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города IОжно-Сахалинска
от 3008.2024__х 2812—па

1I1’ОIКi ‘1[ЖЕВЛII1IЯ ТЕРРI!1оРНI1 ГОРОДА Н)ЖI1О—САХАЛ’IIIСКА В IТАIIИI’АХ;

Л УЛ. КАРЛА МАi’КСА - УЛ. ЧЕХОВА — УЛ. ГОI’ОДА АСАХ1IКАВА — УЛ. АМУI’СКАЯ

•11т’и$4щш 1ЕРРI1IОР11I1.’i 1:IОIiII

4 104111 4.11: 0Ь0 IIАЧ ЫIIIЯ

-

—

- -
-

_[i•,

Егл
п—Н ‘———
_1 —-—..ь”’—,‘‘“.

2 ...—‘..